2012年 2月 21日

社団法人ロシア NIS貿易会

「日露石油ガス・セミナー（東京）

‐大統領選挙後のロシアのグローバル・ガス戦略‐」

開催のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび当会は、経済産業省の補助を受け、日露石油ガス・セミナーを３月５日（月）に開催

することとなりました。

 ロシアは世界のエネルギー大国として、３月４日の大統領選挙後の新政権のエネルギー戦略が注目さ

れるところであります。

そこで、今回、石油メジャーBPのロシア副代表ウラジミル・ドレベンツォフ氏をお招きし、ロシアの

エネルギーのなかでも重要なガスに焦点をあて、ロシアのグローバルなガス戦略についてご報告をお願

いし、セミナーを開催することとなりました。

同氏は外資の民間企業人でありながら、政府の経済政策、戦略策定にもかかわるなど幅広い活動をな

されています。日本企業のビジネスにも貢献する内容が期待されますので、多くの方のご参加をお待ち

しております。

参加ご希望の方は、別添申込用紙にご記入の上、３月２日(金)までに(社)ロシア NIS 貿易会宛に

FAX(03-3555-1052)もしくは E-mail(webmaster@rotobo.or.jp)にてお申し込みください。

1.日時・場所

2012年 3月 5日（月） 14:00～16:00（質疑応答を含む）

如水会館 3Ｆ「松風の間」：（東京都千代田区一ツ橋 2-1-1  TEL:03-3261-1101（代）、別添地図参照）

2.テーマと報告者 ※日露逐語通訳がつきます

-「ロシアのグローバル・ガス戦略」

ウラジミル・ドレベンツォフ（BP－ロシア副代表、Dreventsov,Vladimir)

1959年   モスクワ生まれ

1993年～2006年  世界銀行シニアエコノミスト

2006年～  BP-ロシア副代表、現在に至る

2008年～    ロシア政府の経済危機対策および経済戦略策定に関わる

3.参加費：無料

4.本件連絡先

（社）ロシア NIS貿易会 ロシア NIS経済研究所 担当：高橋、片岡、中馬

TEL:03-3551-6218  FAX:03-3555-1052  E-mail:webmaster@rotobo.or.jp

TEL:03-3551-6218

（社）ロシア NIS 貿易会

ロシアNIS経済研究所 宛て （担当：高橋、片岡、中馬）

FAX：03-3555-1052

E-mail:webmaster@rotobo.or.jp

日露石油ガス・セミナー（東京）

2012年3月5日（月） 14:00～16:00

如水会館3Ｆ 松風の間

参 加 申 込 書

                                  締切日：3月2日（金）

如

如水会館地図

会社・団体名

（英文）

部署・役職

（英文）

氏名

（英文）

TEL  FAX

E-mail